



Nyt spændende program på Unge Talenter – om innovation

Mens vi kan se og læse om mistrivsel, hos de unge, samt uforståelige spareforslag, der rammer mange gymnasier, kan vi alligevel her på Akademiet for Talentfulde Unge, glæde os over den store opbakning, vi mærker for også de dygtigste børn og unge og dem med potentialet til at blive det. Elever, der risikerer mistrivsel uden tilstrækkelige udfordringer.

Efter et stort optag på vores grundskoleprogrammer, Yngre Talenter og Junior Talenter og lovende introduktion af de to nye programmer, Mini Talenter og Junior Talent Praksisfaglig, er det derfor med stor glæde og forventning, at vi introducerer et nyt talentprogram til interesserede unge på ungdomsuddannelserne i forår 2025.

Nyt i den forstand, at eleverne fortsat kan vælge bredt, men nu selv kan sammensætte forløbene helt som de vil, efter tid og interesse - om det er Science, Business, Klima eller noget helt fjerde, der interesserer dem. Nyt fordi eleverne nu selv kan vælge længden på forløbet – fra 4 eftermiddage – til et helt eller to år. Og nyt, med to nye forløb i AI og innovation. Sidstnævnte, et fokus, der løber som en rød tråd gennem alle vores forløb.

Hvis jeres elever er nysgerrige efter at høre om f.eks. Kosmologi og Astrofysik med Professor ved Niels Bohr Institutet, Steen Hansen, eller vil vide mere om business med iværksætter Mia Maja, kan de deltage gratis en eftermiddag, med en af vores spændende undervisere. Derudover kan eleverne fortsat deltage i workshops om studieværktøjer, tage med på virksomhedsbesøg og camps og deltage i endnu flere sociale aktiviteter.

Vi håber at se rigtig mange af jer og jeres elever i den kommende tid. Mange tak for jeres opbakning af talentfulde børn og unge!



Ellen Smidt-Nielsen, direktør, ATU Øst

Mange nye Yngre Talenter og Junior Talenter på ATU

Det er glædeligt, at vi i år har oplevet en ekstraordinær stor interesse for ATU Østs grundskoleprogrammer, med rigtig mange nye Yngre Talenter og Junior Talenter, der netop er påbegyndt undervisningen på Akademiet for Talentfulde Unge.

Her kan eleverne bl.a. høre mere om hvad der faktisk sker med menneskekroppen i rummet, og hvad man bør overveje, når vi sender mennesker til Mars – heriblandt madvarer i rummet og meget andet. De kan også høre om molekylær genetik, DNA og protein syntese, blive klogere på det økonomiske kredsløb, budgettering og skatteregler eller blive klogere på medicinhistoriske succeshistorier og fiaskoer ved forebyggelse af sygdomme.



Mini Talenter – en meget stor fornøjelse

I samarbejde med Kalundborg Kommune, introducerede Akademiet for Talentfulde Unge i foråret pilotprojektet, Mini Talenter for elever i 4. klasse. De to hold har nu gennemført programmet og det har været en stor fornøjelse, at se, hvordan eleverne har kastet sig ud i at skrive manuskript, optage deres egne film, programmere deres eget computerspil, undersøge sammenhængen mellem hjernen og sanserne og senest, arbejde med *Sport, krig og dramatiske historier*. Vores elever udtaler bl.a. følgende, når vi spørger, hvad de syntes om at deltage på Mini Talenter:

”Jeg lærte meget, det var spændende at lære om hovedet og jeg lærte om meget mere end hjernen”

Med de meget tilfredse elever i pilotprojektet, glæder vi os til, på sigt at kunne tilbyde forløbet til flere 4. klasses elever. Vi hører gerne fra interesserede kommuner og skoler.

Junior Talenter Praksisfaglig – pilotprojekt i fuld gang

I september startede elever fra tre folkeskoler i Københavns Kommune på Junior Talent Praksisfaglig. Eleverne har bl.a. lært at lave fransk dessert på Hotel- og Restaurantskolen, de har været igennem de fem stadier i filmskabelsesprocessen, ligesom de har prøvet kræfter med at være snedker i det spændende værkstedsfælleskab, Trifolium i København. Programmet er blevet til i et samarbejde med Københavns Kommune, der bad ATU Øst om at udvikle et program specifikt til de praksisfaglige talenter. Eleverne har taget godt imod programmet og en skriver bl.a. i sin evaluering: *"Man kan ikke gøre noget bedre - det var meget fedt"*. Andre skriver:

"Jeg har lært, hvordan film bliver lavet, og hvor mange mennesker det faktisk kræver at lave en rigtig film. Perspektiver, manuskriptskrivning, storyboards og processen bag filmproduktion."

"Jeg har lært at bruge værktøj til træarbejde, kombinere farver og bruge en laserskærer til at skabe og færdiggøre projekter."

Unge Talenter på Sommercamp

Igen i år, havde omkring hundrede nysgerrige unge glædet sig til årets sommercamp, der over fem dage, gav eleverne en følelse af at være sammen om at lære en masse nyt, mens de havde det supersjovt. Endnu en gang var "Den Store UT Dyst" det store trækplaster, der rystede eleverne sammen gennem underholdende, videnskabelige og lærerige udfordringer og dyste, om det attraktive UT trofæ.

Som altid var campen en stor succes og fyldt med glade elever, som blandt andet sagde: *"Campen var helt vildt god både fagligt, men især socialt, da man virkelig får et kendskab til de andre på Unge Talenter"*.



International camp i London

Uge 42, stod i efterårsferiens tegn, og imens de fleste nød en rolig ferie, tog ATU Øst til London, for at blive inspireret af besøg på Cambridge, Oxford, UCL, Imperial College. Vores elever fortæller blandt andet om deres besøg på Oxford og de tilhørende colleges:

"Det var en virkelig fed tur! Jeg har hørt fra flere hvordan den her tur har genskabte en fornemmelse af håb for dem selv, da de har haft det svært socialt."

"Jeg synes programmet var veltænkt og gennemovervejet. Det gav os virkelig en ide om hvad det vil sige at studere i England og hvordan man kunne gøre det."

Se flere billeder af turen til London og læs om elevernes oplevelser på Instagram [@atu_oest](#)



Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk
